
L I C I T A C Ö E SI

8
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), quarta-feira, 16 de Abril de 2025.

RESULTADO DA DISPENSA FÍSICA Nº 002/2025
Processo Administrativo nº 9555/2025

A Câmara Municipal de Ecoporanga/ES, torna 
público o RESULTADO DA DISPENSA FÍSICA Nº 
002/2025, pela autoridade competente, cujo objeto 
é a  Contratação de empresa especializada para 
fornecimento de Material de Copa e Cozinha, para 
atender as necessidades da Câmara Municipal de 
Ecoporanga/ES, por um período de 24 meses, com 
razão de escolha, o critério de julgamento menor 
preço por item, na hipótese do Art. 75, II, nos termos 
da Lei nº 14.133 de 1º (primeiro) de abril de 2021 e 
demais legislações aplicáveis.
Empresa Vencedora: MARCOS AURELIO BALMAN DE 
SOUSA LTDA
CNPJ: 35.106.755/0001-50
Item 01: R$ 3.420,00 (três mil e quatrocentos e 
vinte reais).
Item 02: R$ 16.320,00 (dezesseis mil e trezentos e 
vinte reais).
ID: 2025.025L0200001.09.0003
Ecoporanga-ES, 15 de abril de 2025.
EDUARDO ALVES MUQUY
Vereador/Presidente

Protocolo 1535336

RESULTADO DA DISPENSA FÍSICA Nº 003/2025
Processo Administrativo nº 9553/2025

A Câmara Municipal de Ecoporanga/ES, torna 
público o RESULTADO DA DISPENSA FÍSICA Nº 
003/2025, pela autoridade competente, cujo objeto 
é a  Contratação de empresa para prestação dos 
serviços de manutenção preventiva e corretiva dos 
Aparelhos de Ar Condicionado tipo Split e Piso Teto 
e Cortina de Ar para atendimento das demandas da 
Câmara Municipal de Ecoporanga/ES, incluindo os 
materiais e equipamentos necessários à manutenção 
por um período de 24 meses, com razão de escolha, 
o critério de julgamento menor preço global, na 
hipótese do Art. 75, II, nos termos da Lei nº 14.133 
de 1º (primeiro) de abril de 2021 e demais legislações 
aplicáveis.
Empresa Vencedora: MARCUS ROGÉRIO FAGUNDES  
ME
CNPJ: 03.535.452/0001-66
Valor Global: R$ 33.600,00 (trinta e três mil e 
seiscentos reais).
ID: 2025.025L0200001.09.0004
Ecoporanga-ES, 15 de abril de 2025.
EDUARDO ALVES MUQUY
Vereador/Presidente

Protocolo 1535372

Ibatiba

RESULTADO
DISPENSA PRESENCIAL Nº 003/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 155/2025
Nº CidadES: 2025.029L0200001.09.0003

A Câmara Municipal de Ibatiba-ES, por meio de 
seu Agente de Contratações e membros da Equipe 
de Apoio, torna público o resultado de Dispensa 
Presencial:
OBJETO: Contratação de empresa especializada para 
o fornecimento de mobília para escritório, visando 
atender às necessidades da Câmara Municipal de 

Ibatiba-ES, pelo critério de menor preço por lote.
LOTE 01: R$ 4.350,00 - MOVEIS PORTO ESCRITORIO 
E ESCOLARES EIRELI (CNPJ: 30.753.071/0001-26);
LOTE 02: R$ 5.120,00 - FG COMÉRCIO E SERVIÇOS 
LTDA-ME (CNPJ: 59.588.014/0001-10).
Ibatiba-ES, 14 de abril de 2025.

Bruna Karla Rodrigues Folli
Agente de Contratações

Protocolo 1534576

CÂMARA MUNICIPAL DE IBATIBA - ES
RATIFICAÇÃO E AUTORIZAÇÃO DE 

CONTRATAÇÃO
Dispensa de Licitação nº 003/2025

Processo Administrativo nº 155/2025 - Nº 
CidadES: 2025.029L0200001.09.0003

O Presidente da Câmara Municipal de Ibatiba-ES, 
no uso de suas atribuições, ratifica a Dispensa de 
Licitação nº 003/2025, com fundamento no art. 75, 
inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021, cujo objeto 
é a contratação de empresa especializada 
para fornecimento de mobília para escritório, 
conforme justificativa e documentação constante no 
processo.
Empresas contratadas:
- Lote 01: R$ 4.350,00 - MOVEIS PORTO ESCRITÓRIO 
E ESCOLARES EIRELI (CNPJ: 30.753.071/0001-26);
- Lote 02: R$ 5.120,00 - FG COMÉRCIO E SERVIÇOS 
LTDA-ME (CNPJ: 59.588.014/0001-10).
Fica autorizada a contratação das empresas 
vencedoras, conforme condições estabelecidas no 
processo.
Ibatiba/ES, 15 de abril de 2025.

Marcus Rodrigo Amorim Florindo
Presidente da Câmara Municipal de Ibatiba

Protocolo 1535016

Linhares

A CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES/ES, através 
de seu Presidente, Sr. RONALD PASSOS PEREIRA, 
comunica aos interessados que homologou o 
resultado do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2025 
a saber:
Objeto: Contratação empresa especializada na 
confecção de medalhas, com o objetivo de atender à 
realização da Sessão Solene de entrega da Comenda 
de Mérito Maria Lúcia Corrêa Grossi Zunti, promovida 
pela Câmara Municipal de Linhares/ES.
Vencedor: 57.690.483 WESLEI DE SOUZA SANTOS
Valor total: R$ 4.420,00 (quatro mil quatrocentos 
e vinte reais).
Cód. CidadES: 2025.042L0200001.01.0005
Linhares - ES, 15 de abril de 2025
RONALD PASSOS PEREIRA
PRESIDENTE DA CÂMARA

Protocolo 1534703

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 
007/2025

A Câmara Municipal de Linhares/ES, por meio do seu 
Presidente, Sr. Ronald Passos Pereira, torna público 
para conhecimento dos interessados que pretende 
contratar por meio de DISPENSA DE LICITAÇÃO, 
em conformidade com a Lei com Art. 75, inciso III, a 
- da Lei Federal n.º 14.133/2021 e suas alterações, 
podendo os interessados apresentarem Proposta de 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 15 de Abril de 2025 às 22:03:34 Código de Autenticação: 1cb0aed0



L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), quarta-feira, 16 de Abril de 2025. 9
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Preços no prazo de 3 (três) dias úteis, a contar desta 
Publicação, oportunidade em que a administração 
escolherá a mais vantajosa, como segue:
OBJETO: Contratação de empresa especializada 
em prestação de buffet do tipo Coffee break para 
atender aos eventos e demandas da Câmara 
Municipal de Linhares/ES.
VALOR ESTIMADO: R$ 44.202,00 (quarenta e 
quatro mil duzentos e dois reais).
A proposta de Preços deverá ser entregue na 
Diretoria de Suprimentos da Câmara Municipal de 
Linhares, sito no endereço Avenida José Tesch, 
1021, Centro, Linhares/ES, CEP 29900-220, de 
segunda à sexta-feira, das 8 às 17h ou pelo e-mail: 
compras@camaralinhares.es.gov.br até as 9h do dia 
24 de abril de 2025. O Termo de Referência estará 
disponível no site https://www.camaralinhares.
es.gov.br/transparencia/licitacao e poderão ser 
adquiridos na Câmara Municipal de Linhares ou 
solicitados via e-mail compras@camaralinhares.
es.gov.br.
Demais informações serão fornecidas pela Diretoria 
de Suprimentos, nos endereços supra citados e/ou 
pelo WhatsApp/telefone (27) 3372-6516, no horário 
de 08h às 17h.
PROCESSO: 1887/2025
Cód. CidadES: 2025.042L0200001.09.0007

Linhares-ES, 15 de abril de 2025.
RONALD PASSOS PEREIRA

PRESIDENTE
Protocolo 1535311

Entidades Municipais

Fundo Municipal de Saúde de Iúna

AVISO DA LICITAÇÃO Nº 019/2025 - 
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA

PROCESSO DIGITAL Nº 2025-86HRN
O Município de Iúna/ES, com fulcro na Lei nº 
14.133/21, torna público para conhecimento 
dos interessados que fará realizar às 
13h30min, do dia 06 de junho de 2025, 
em sessão pública por meio da Internet no 
Portal de Compras Públicas - www.portalde-
compraspublicas.com.br, licitação nº 019/2025, 
na modalidade CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA, 
do tipo menor preço global, empreitada por 
preço unitário, para Prestação de serviços 
de construção do Centro de Apoio de 
Atenção Psicossocial - CAPS I, no município 
de Iúna/ES (Sede), consoante Convênio/
Proposta Nº. 10700.1030001/24-001 - 
SISMOB - Ministério da Saúde. Valor Total da 
Contratação: R$2.068.988,41. O edital poderá 
ser obtido no Portal de Compras Públicas - www.
portaldecompraspublicas.com.br e/ou www.
iuna.es.gov.br. Informações e esclarecimentos 
poderão ser solicitados no endereço eletrônico: 
licitacao@iuna.es.gov.br ou pelo telefone (28) 
3545-4754, através do setor de licitações, 
de segunda à sexta-feira no horário das 
08h às 11h e de 13h às 17h. ID CidadES: 
2025.037E0500001.01.0004.

Iúna/ES, 15 de abril de 2025.
Ariádia Bebiani Provetti Jacinto
Secretária Municipal de Saúde

Protocolo 1534779

Fundo Municipal de Assistência Social de Montanha

AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
N°015/2025
A Secretária Municipal de Assistência Social de 
Montanha/ES, no uso de suas atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, especialidades 
a Lei Federal n°14.133/21, amparado no parecer 
exarado pela Procuradoria Jurídica, resolve:
01- Autoriza a contratação nos seguintes termos:
a) Dispensa de Licitação, com fundamento no 
art.75, inciso II da Lei Federal n°14.133/21.
b) Objeto: Aquisição de dispositivo portátil de 
uso pessoal, Tablets, visando atender as atividades 
do Cadastro Único e Programa Bolsa Família, para o 
exercício de 2025.
c) Empresa: Vencedora: NERO COMERCIO E 
SERVIÇOS LTDA - CNPJ n°58.884.218/0001-36 no 
valor de R$5.038,80 (Cinco mil trinta e oito reais e 
oitenta centavos).
d) Valor da despesa: R$ 5.038,80 (Cinco mil 
trinta e oito reais e oitenta centavos).
e) Por fim, que seja publicado o Ato que autoriza 
a contratação, em cumprimento o Art. 72, Parágrafo 
Único da Lei Federal n°14.133/2021.
ID CIDADES CONTRATAÇÃO: 
2025.048E00002.09.0014

Montanha/ES, 15 de abril de 2025.

Dalyane da Silva Moreira Costa
Gestora do FMAS

Protocolo 1535145

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Linhares

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 06/2025
PROCESSO 000428/2025

O SAAE de Linhares-ES, torna público que fará realizar 
LICITAÇÃO MISTA - AMPLA PARTICIPAÇÃO 
E EXCLUSIVIDADE PARA MICROEMPRESAS E 
EMPRESAS DE PEQUENO PORTE, na modalidade 
PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, com critério de 
julgamento MENOR PREÇO POR LOTE, nos termos 
da Lei nº 14.133/2021, da Lei Complementar nº 
123/2006, da Lei nº 11.488/2007, do Decreto 
Municipal 1.606/2023 e das exigências estabelecidas 
no Edital e seus Anexos, visando a aquisição de 
computadores, monitores, notebooks, teclados, 
mouses, headsets e nobreaks para diversos setores 
do SAAE de Linhares-ES.
Início acolhimento das propostas: às 08:00 
horas do dia 17/04/2024.
Início da sessão de disputa: às 09:00 horas do 
dia 06/05/2025.
O Edital poderá ser obtido nos sítios oficiais do Portal 
de Compras Públicas www.portaldecompraspublicas.
com.br e do SAAE de Linhares-ES “www.saaelinhares.
com.br”, no link “LICITAÇÕES”.

CidadES ID: 2025.042E0100001.01.0003

Linhares-ES, 15/04/2025
Jhone Jácome Ferreira
Agente de Contratação

Protocolo 1534602

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 15 de Abril de 2025 às 22:03:34 Código de Autenticação: 1cb0aed0


